
UCHWAŁA NR IXL/208/10  

RADY GMINY DRWINIA  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku przyznawaną 

osobom i rodzinom zgodnie z ustawą o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania w latach 2006 – 2013” 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

tekst jednolity /Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z poźn.zm./ z art.6 ust.2 ustawy z dnia 29 

grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” /Dz.U z 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z poźn.zm/, w związku Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 7 lutego 2006 roku w sprawie realizacji programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” /Dz.U. Nr 25 poz.186 z późn.zm/ Rada Gminy Drwinia uchwala

co następuje: 

§ 1.  1. Zapewnia się pomoc w zakresie dożywiania w formie: posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych 

2. Powyższa pomoc przysługuje nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej./Dz.u. z 2009 r Nr 

175, poz. 175 poz. 1362 z późn zm./ 

§ 2.  1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie wynosi 150 % do 200 % kryterium dochodowego o którym mowa w art.8 ust.1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, pomoc w formie gorącego posiłku finansowana jest ze środków 

własnych gminy przeznaczonych na realizację Programu „ Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” 

2. W przypadku gdy dochód rodziny przekracza 200% dochodu określonego w art.8 ust.1 

i 2 ustawy o pomocy społecznej przyznana pomoc w formie posiłku może odbywać się na 

zasadzie zwrotu przez osobę lub rodzinę, której przyznano pomoc w części to jest 50 % 

wydatków poniesionych na przyznany posiłek.  

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko korzystające 

z zajęć w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego w szkole lub przedszkolu wyraża 

chęć zjedzenia posiłku dyrektor szkoły lub przedszkola udziela pomocy w formie posiłku 

informując jednocześnie ośrodek pomocy społecznej o udzieleniu pomocy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust 1. nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez ośrodek pomocy społecznej decyzji 

administracyjnej.  

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w formie posiłku na wniosek 

Dyrektora Szkoły nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych ogółem 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w danym miesiącu na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych.  

4. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w pkt.1 są przekazywane przez ośrodek 

pomocy społecznej na podstawie sporządzonej przez odpowiedniego dyrektora szkoły lub 

przedszkola listy uczniów, liczby spożytych posiłków w miesięcznym okresie rozliczeniowym.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drwinia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

a) dzieciom do 7 roku życia

b) uczniom do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r o pomocy społecznej w szczególności osobom w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym. 

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Pięta 

 

ID: BTMJP-GJHRJ-LJXXM-LGOMT-IRHXC. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR IXL/208/10  

RADY GMINY DRWINIA  

z dnia 31 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku przyznawaną 

osobom i rodzinom zgodnie z ustawą o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania w latach 2006 – 2013” 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

tekst jednolity /Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z poźn.zm./ z art.6 ust.2 ustawy z dnia 29 

grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” /Dz.U z 2005 r. Nr 267, poz. 2259 z poźn.zm/, w związku Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 7 lutego 2006 roku w sprawie realizacji programu wieloletniego „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” /Dz.U. Nr 25 poz.186 z późn.zm/ Rada Gminy Drwinia uchwala

co następuje: 

§ 1.  1. Zapewnia się pomoc w zakresie dożywiania w formie: posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych 

2. Powyższa pomoc przysługuje nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej./Dz.u. z 2009 r Nr 

175, poz. 175 poz. 1362 z późn zm./ 

§ 2.  1. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie wynosi 150 % do 200 % kryterium dochodowego o którym mowa w art.8 ust.1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, pomoc w formie gorącego posiłku finansowana jest ze środków 

własnych gminy przeznaczonych na realizację Programu „ Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” 

2. W przypadku gdy dochód rodziny przekracza 200% dochodu określonego w art.8 ust.1 

i 2 ustawy o pomocy społecznej przyznana pomoc w formie posiłku może odbywać się na 

zasadzie zwrotu przez osobę lub rodzinę, której przyznano pomoc w części to jest 50 % 

wydatków poniesionych na przyznany posiłek.  

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko korzystające 

z zajęć w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego w szkole lub przedszkolu wyraża 

chęć zjedzenia posiłku dyrektor szkoły lub przedszkola udziela pomocy w formie posiłku 

informując jednocześnie ośrodek pomocy społecznej o udzieleniu pomocy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust 1. nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez ośrodek pomocy społecznej decyzji 

administracyjnej.  

3. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w formie posiłku na wniosek 

Dyrektora Szkoły nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych ogółem 

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w danym miesiącu na podstawie wydanych decyzji 

administracyjnych.  

4. Środki na zakup posiłku, o którym mowa w pkt.1 są przekazywane przez ośrodek 

pomocy społecznej na podstawie sporządzonej przez odpowiedniego dyrektora szkoły lub 

przedszkola listy uczniów, liczby spożytych posiłków w miesięcznym okresie rozliczeniowym.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drwinia.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

a) dzieciom do 7 roku życia

b) uczniom do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej

c) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r o pomocy społecznej w szczególności osobom w podeszłym wieku, chorym 

lub niepełnosprawnym. 

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Pięta 

 

ID: BTMJP-GJHRJ-LJXXM-LGOMT-IRHXC. Podpisany. Strona 2 / 2


